STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“Alfa AS Consulting Holdings”

N& kété statut:

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”;

- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisé,;
KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjzatja dhe Selia e shoqérisé

Neni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi

Ne daté 18.10.2023, Zj.Marjana Balliu ka vendosur té themelojé njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar, t& quajtur “Alfa A5 Consulting Holdings”

Neni 2
Organizimi

Shogéria do t& keté emrin “Alfa AS Consulting Holdings” dhe ajo do t& organizohet né formén

e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar.

Themeluese e shoqérisé :
1. Zj.Marjana Balliu shtetase Shqiptare, lindur me 27/03/1988 ne Gjirokaster, banues ne Tirane,
Rr.Henrik Lacaj,ndertesa 13, Hyrja 42, Ap.20, Yzberish, 1050 ,mbajtes i kartes se identitetit ID:

1853270080.

Ka vendosur t& themelojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, t& quajtur “Alfa A5 Consulting

Holdings”
Neni 3

Kohézgjatja

Shoqéria “Alfa A5 Consulting Holdings” &shté krijuar pér t& ushtruar veprimtaring e saj pér njé
afat t& pacaktuar kohe,

Veprimtaria e saj, fillon nga data e regjistrimit t& saj né Qéndrén Kombétare t& Bizneseve dhe kjo
veprimtari do t& vazhdojé té ushtrohet né pérputhje me legjislacionin né fugi, dhe ¢do ndryshim
qge do té béjé shogéria do té reflektohet né aktet e shoqérisé qé jané té depozituara dhe regjistruara

prané Qéndrés Kombétare té Bizneseve
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Neni 4
Selia

Selia e Shogerise “Alfa A5 Consulting Holdings” eshte ne adresen; Rruga e "Sokrat Miho"
;Kompleksi Vila L 2019, Godina 1 Shkalla 1, Kati 1, Apartamenti 2, Kutia postare 1050, Zona

Kadestrale 8210,Tirane.
Shoqéria mund t€ zhvillojé aktivitetin e saj brenda dhe jashté territorit t&€ Republikés sé Shqipérisé

népérmjet hapjes s€¢ degéve dhe zyrave té pérfaqésimit. Hapja e degéve dhe zyrave t& pérfagésimit
béhet sipas parashikimeve t€ nenit 9 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité

tregtare”.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé

Shoqéria “Alfa AS Consulting Holdings” do té keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Ndermjetesim ne tregun e punes,
Konsulenca juridike,

Marketing online,

Trajnime dhe kurse Profesionale,

Veprimtari ne fushen e Pasurive te paluajteshme,
Menaxhim Burimesh Njerezore.

Shoqéria mund t& kryejé dhe cdo veprimtari tjetér e cila éshté né ndihmé dhe e lidhur me objektin

kryesor t& veprimtarisé sé saj.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Vlera e Kapitalit te regjistruar te shoqerise “Alfa A5 Consulting Holdings”  eshte 100.000
(njeqindmije) leke, i investuar ne mase te plote nga ortaku i vetem ne para, ku vlera nominale e
1(nje) kuote (pjese) eshte e barabarte me 100,000 leke.

Kapitali i regjistruar i shoqéris€ prej 100,000 leké. zotérohet nga Ortaku i vetem :

1.Zj.Marjana Balliu shtetase Shqiptare, lindur me 27/03/1988 ne Gjirokaster, banues ne
Tirane,Rr.Henrik Lacaj,ndertesa 13, Hyrja 42, Ap.20, Yzberish, 1050 ,mbajtes i kartes se identitetit

ID: 1853270080.

Neni 7
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Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t€ drejtat qé rrjedhin nga kuotat
ekzistuese, kuotat mund t€ emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né
vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme, t€ marré me shumicén e kualifikuar (tre t€ katértat)
té votave té ortakéve, né pérputhje me parashikimet e Nenit 87 t& Ligjit 9901.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

Ortaket kané t& drejté té pérfitojé njé gertifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij, e cila 1éshohet
nga ana e shoqérisé. Certifikata nuk do t&€ gézojé cilésiné e letrés me vleré.

Neni 9
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t& shoqgerise dhe t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund té€ fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

NEé rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t€ béhet me shkrim.

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

Ortakét e shogqérisé me vendim, mund t& zmadhoj& kapitalin themeltar t& shoqgérisé duke
rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés. Zmadhimi
i kapitalit me qéllim pranimin e ortak&ve té rinj n€¢ shoqéri, miratohet nga ana e ortakut té

vetém té shoqérisé.

Shogéria mund t& vendos€ zvogélimin e kapitalit themeltar te shoqéris€ me vendimin e

Neni 1/1

ortakéve t& shoqérisé.
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Blerja e Kuotave té Veta

Shogéria mund té€ blejé kuotat e veta dhe t& kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga fitimet
e shoqérisé q€ do t’u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave t& reja vetém nése
shogéria pérmbush kushtet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe
Administratori 1éshon njé certifikaté t¢ aftésisé paguese t& parashikuar nga ky nen. N& rast
se blerja e kuotave t& veta nuk &shté né€ pérputhje me kushtet e nenit 77 t&€ Ligjit, padité
mbi pérgjegjésiné e shoqérisé mund té€ ngrihen né pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe
79 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 12
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Ortakét mund t€ vendosin t€ kalojé n& kapitalin themeltar t€ shogérisé fitimet e
pashpérndara té cilat nuk do té pérdoren pér t€ paguar dividendé preferencialé apo shuma
té tjera t& parashikuara pér rezervat e kapitalit t&€ shoqérisé.

Neni 13
Shpérndarja e fitimit

Ortakét kané t€ drejté t€ marrin pjesén e fitimit t€ deklaruar n€ pasqyrat financiare té
shoqérisé.

Shogéria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t€ dividendit:

a) aktivet e shogéris€¢ mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér t&é shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve n€ vazhdim.

Administratori l&shon njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e nenit 8/1, ndérsa kur gjendja e
shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere,

administratori nuk mund ta l&shojé kété certifikatg.

Neni 14
Ushtrimi i veprimtarisé

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé realizohet né€ bazé t¢€ leverdisshmérisé ekonomike dhe
pasqyrohet né bilancet e saj. Bilanci i aktivitetti t& shogérisé duhet t& pérfundojé dhe té jeté
i miratuar brenda muajit mars té vitit pasardhés. Bilancet e shogérisé mund t€ b&éhen nga

o

veté shoqgeria ose nga eksperté t& caktuar prej
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Shoqéria kriojn fondet e saj, pervec krijimit té fondeve té detyruara sipas ligjit, té cilat do
t€ pérdoren pér zhvillimin e zgjerimin e veprimtarisé saj sipas rregullave né fuqi. Pérbérja
e kétyre fondeve caktohet me vendim té ortakut t€ vetém té shoqérisé.

Shogéria &sht& pronare e mjeteve t& saj financiare dhe i disponon veté ato

KREU 111
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 15
Administratori

Administratori, kryen t€ gjitha funksionet qé ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” ja ka njohur pér tu kryer nga ana e Asamblesé sé Pérgjithshme t&
ortakéve.

T& gjitha vendimet e marra nga Administratori regjistrohen né nj& regjistér t&€ vendimeve,
t& dhénat e t& cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti,
por pa u kufizuar ng€ to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé€ sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investimet;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t€ pavlefshme.
Shoqéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t€ drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shoqgéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring,
apo né bazg t& rrethanave té€ qarta nuk mund t&€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 16
Emérimi i Administratorit

Administratori 1 paré i shoqérisé éshté:

Zj.Marjana Balliu shtetase Shqiptare, lindur me 27/03/1988 ne Gjirokaster, banues ne
Tirane,Rr.Henrik Lacaj,ndertesa 13, Hyrja 42, Ap.20, Yzberish, 1050 ,mbajtes i kartes se identitetit
ID: 1853270080.

Afati i emé&rimit t& administratorit eshte 5 vjet, me t&€ drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit
fillon t& prodhojé efekte pas regjistrimit t€ tij né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.Mandati i
administratorit fillon me daté 19.10.2023 dhe mbarony me daté 18.10.2028
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Tagrat e pérfagésimit t&€ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Administratori nuk mund té delegojé detyrimet e tij ligjore.

Neni 19
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
1. personi nuk &sht¢ mé Administrator sipas parashikimeve té Ligjit pérfshiré edhe

parashikimet e pikés 6 té nenit 95 t& Ligjit;

2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t€ vuajé nga crregullime mendore;
4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shoqgéring.

Neni 20
Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

Administratori shpérblehet né bazé t&¢ Vendimit t€ marre nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me parashikimet e Nenit 97 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Neni 21
Kufizimet ¢ Administratorit

Administratori i shoqérisé, né ushtrimin e veprimtaris¢ s€ tij mban parasysh kufizimet qé
rrjedhin nga neni 13 i Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
Al né€ asnjé rast nuk lejohet té lidhé kontrata huaje dhe garancie me shogéring€. Kontratat e
tjera t& lidhura midis kétij personi dhe shoqérisé regjistrohen né€ njé procesverbal, i cili

béhet n€ zyrén gendrore t& shoqérisé.

Né rastet kur ai vepron né kundérshtim me parashikimet e nenit 13 dhe nenit 14/5 té€ statutit
éshté veté subjekt i dénimeve t€ parashikuara né€ nenin 13, pika 7 e ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, si dhe pérgjigjet veté né ményré solidare
e shogering me t€ gjithé pasurin tij sipas parashikimeve t&€ nenit 16 t& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregare”.

Neni 22
Pérgjegjésia e Administratorit
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Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé dhe personave té treté, kur
gjaté veprimve té tij ai shkel ligjin, statutin ose pér faje té kryera gjaté administrimit t&

shoqérisé.

Neni 23
Marrédhéniet e punésimit né shoqéri

Marrédhéniet e punés me punetoret qé do t€ punésohen prané shoqerisé “Alfa Group” sh.p.k.
rregullohen me kontratén e punés individuale qé€ do té lidhet me secilin prej tyre.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

Neni 24
Viti financiar i shoqérisé fillon me daté 1 Janar t& cdo viti dhe mbaron me daté 31. Dhjetor

té cdo viti.
Neni 25

Ekspertét

Eksperti ka pér detyré té kontrollojé t& gjithé dokumentacionin t& veprimtarisé ekonomiko
tregtar t€ shoqerisg, até gjithé vjetor dhe até t& né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara
prej tij pér rastet kur ai €shté ngarkuar me njé gjé té tillé nga ana e ortakut t& shogerisé.

Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i certifikuar paraget me shkrim raportin pér
nxjerrjen e rezultatit financiar t€ bilancit vjetor, si dhe pér até té kontrolleve periodike
tekryera prej tij, t& cilat &shté i detyruar t’i dorézjé né kohé& pér tu shqyrtuar nga ana e

ortakut té vetém t€ shoqérisé.
KREU V

PRISHJA LIKUIDIMI

Neni 26
Prishja dhe likuidimi

Shogéria «Alfa A5 Consulting Holdings” prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té ortakut te vetem

c¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né€ pérputhje me pikén 3 t&€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

d) me vendim t& gjykatés.
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Prishja e shoqérisé tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen ¢
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Rregullat pér procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese jane
Nenet 191 deri n€ 203 t& Ligjit 9901.

Shogqéria likuidohet me proceduré té thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 té
Ligjit 9901.

Neni 27
Shnderrimi i shogérisé

Pér aq kohé sa shoqéria éshté mé njé ortak t& vetém, ky 1 fundit ka t& drejté q& me vendim
t& tijin t&€ vendosé pér shnderrimin, transformimin e shoqérisé né ndonjé formé tjetér té
shoqérive tregtare, duke zbatuar rregullat né fuqi.

Neni 28
Riorganizimi shoqérisé

Shogéria mund t&€ ndahet t&€ bashkohet me vendim té ortakéve t& saj. Ky proces do t&é béhet
né péruthje me rregullat e parashikuara né€ Pjesén [X t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008

“Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”.

Neni 29
Baza ligjore

Shoqéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj né pérputhje me ké&té statut dhe legjislacionin né
fuqi.

Pér aq sa nuk parashikohet né kété Statut do t& zbatohen parashikimet e ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe té cdo ligji tjetér né

fuqi né€ Republikén e Shqipérisé.
Njoftimet

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve té Statutit, duhet t& jen& me shkrim
dhe jané t&€ vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin qé kryen

njoftimin.
ORTAKE E VETME

Shoqeria “Alfa A5 Consulting Holdings”
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BALLIY.




